

طرح تازه مجلس، حضور مردم را در انتخابات کاهش خواهد داد؟

دغدغه مشارکت



انتخابات مجلس شورای اسلامی در دوم اسفند پارسل زنگ خطری بود برای میزان مشارکت مردم پای صندوق‌های رأی. این مشارکت در بهترین حالت حدود ۴۰ درصد بود و تنها یکی دو مورد استثنا وجود داشت که مشارکت به ۵۰ درصد رسیده بود. البته آب از آب تکان نخورد و مسئولان در پاسخ به کسانی که نسبت به این افت حضور مردم هشدار دادند، تاکید کردند که این میزان مشارکت نیز خلی خلی و مشروعیت و مقبولیت انتخابات بر گزار شده ایجاد نمی کند. آمار مشارکت مردم در مرحله دوم انتخابات مجلس از میزان مشارکت در مرحله اول هم جالبتر بود. در این دور از انتخابات که همین چند روز گذشته برگزار شد، چهار حوزه از ۱۰ حوزه‌ای که در آنها انتخابات برگزار شد، مشارکتی زیر ۱۰ درصد و تکرر کمی داشتند. همین دلیل هیچ کدام از افراد پیروز در

دوم انتخابات موفق نشدند به مرز ۲۵ درصد رأی کل افراد واجد شرایط رأی دادن برسند. **طرح فعلی بیشتر محدودیت زاست** با این تجربه‌ها، اکنون بسیاری هشدار می دهند که طرح تازه مجلس برای اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری، رغبت مردم برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ را از همین مقدار هم کمتر خواهد کرد. یک نماینده سابق مجلس در این خصوص به ایسنا گفت: ما به دلیل مشکلات اقتصادی و فشارهای خارجی به مشارکت بالای مردم در سال ۱۴۰۰ نیاز داریم، اما طرح مجلس برای قانون انتخابات بیشتر از اینکه چنین انتظاراتی را بر آورده کند، آثار دیگری برجامی گذارد. محمدرضا بادامچی در پاسخ به این پرسش که الزامات حضور اکثریت در

انتخابات ریاست جمهوری آینده چیست و جناح‌ها با ارائه چه برنامه‌هایی به این زمینه وارد می شوند، اظهار کرد: قبل از اینکه گروه‌ها برنامه اعلام کنند باید دید حاکمیت برای مشارکت حداکثری مردم چه شرایطی را در نظر دارد. مثلاً در مورد انتخابات مجلس یازدهم دیدیم که مشارکت مانند دوره گذشته نبود و نمایندگان با آرای کمتر به نسبت دوره قبلی وارد مجلس شدند. وی با تاکید بر اینکه الان هم باید از سوی حاکمیت تمهیداتی اندیشیده شود که شاهد مشارکت بالاتری در انتخابات ریاست جمهوری شاهد باشیم، گفت: اگر طرحی که الان در مجلس برای انتخابات ریاست جمهوری در حال بررسی است به نتیجه برسد، تصور می کنم محدودیت‌هایی که در آن قائل می شوند کمکی به مشارکت حداکثری نخواهد کرد. این نماینده سابق مجلس با بیان

بادامچی: طرح فعلی برای اصلاح قانون انتخابات بیشتر از اینکه کمکی به بهبود امر مشارکت باشد، محدودیت زاست؛ اینکه از کاندیداهای ریاست جمهوری خود را به شورای نگهبان است و بیشتر موجب سر خوردگی می شود

آذر منصوری: بسیاری از کارشناسان با طرح تازه مجلس برای اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری مخالف هستند چون آن را در جهت کاهش حق انتخاب مردم قلمداد می کنند. مجلس با این طرح، به جای تقویت جمهوریت، رویکرد سلبی را در قبال حق انتخاب مردم پیگیری می کند

بر ماده ۳۵ قانون انتخابات و معطوف به واجدان شرایط نامزدی انتخابات ریاست جمهوری است. مجلس با این طرح، به جای تقویت جمهوریت، رویکرد سلبی را در قبال حق انتخاب مردم پیگیری می کند. وی افزود: علاوه بر اصلاح طلبان، تعداد زیادی از کارشناسان و فعالان غیراصلاح طلب نیز با این طرح مخالف هستند و آن را نافی حق انتخاب مردم می دانند. منصوری تاکید کرد: فصل سوم قانون اساسی بر حقوق ملت تاکید دارد و اساس این اصل از مبانی شکل گیری انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی است. منصوری همچنین تفاسیر از اصطلاح رجل سیاسی در انتخابات گذشته ریاست جمهوری را مانع از حضور زنان در انتخابات و محدود کردن این فعال اصلاح طلب در باره تعیین نامزد برای انتخابات ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: اشکال اصلی به فقدان نظام حزبی در کشور برمی گردد که بحث مفصلی دارد. اگر امکان کار حزبی در کشور فراهم می شد مردم حزب را قلمداد می کنند. بخش عمده طرح در حال بررسی در مجلس شورای اسلامی

درخواست شود برنامه‌های خود را به شورای نگهبان ارائه دهند، امری عجیب است و بیشتر موجب سر خوردگی می شود.

طرح اصلاح شود

بادامچی در پاسخ به این پرسش که تاثیر تصویب احتمالی این طرح به شکل فعلی بر مشارکت مردم چیست، گفت: این دستور العمل هم مردم را در برابر امر انتخابات و چگونگی مواجهه با آن راهنمایی می کند، به خصوص که مردم مایلینطور نیستند که چنین دستوراتی را بپذیرند پس به نظر می رسد این کارها چندان مشوق حضور مردم نخواهد بود. این نماینده سابق مجلس تصریح کرد: موانع ثبت نام کاندیداهای وقت زاید شود علاقه مردم به حضور را هم تحت تاثیر قرار می دهد. بنابراین تصور می کنم طرح اصلاح انتخابات ریاست جمهوری باید واقعاً اصلاح و از محدودیت‌هایی که در آن به وجود آمده، رها شود. وی در پایان با بیان اینکه محدودیت‌های طرح فعلی مجلس باعث می شود برخی افراد سرشناس از کاندیداتوری منصرف شوند، یاد آور شد: این در حالی است که مابه دلیل مشکلات داخلی اقتصادی و نیز فشارهای خارجی به مشارکت بالای مردم نیاز داریم، اما این طرح بیشتر از اینکه سبب شود چنین انتظاراتی بر آورده شوند، به شکل دیگری تاثیر خواهد گذاشت.

رویکرد سلبی مجلس در قبال حق انتخاب مردم

علاوه بر او، آذر منصوری، قائم مقام حزب اتحاد ملت ایران اسلامی نیز در مصاحبه‌ای به این نا گفته است: بسیاری از کارشناسان با طرح تازه مجلس برای اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری مخالف هستند چون آن را در جهت کاهش حق انتخاب مردم قلمداد می کنند. بخش عمده طرح در حال بررسی در مجلس شورای اسلامی

روی موج کوتاه

لاوروف:

روسیه آماده برگزاری مذاکرات میان ایران و آمریکا است

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در گفت و گو با پایگاه خبری اردو پوینت، با تاکید بر اینکه تحریم‌ها علیه ایران هیچ گاه کار آمد نخواهد بود، گفت که ایران آمادگی اش برای مذاکره را چند بار اعلام کرده و هنوز هم آماده مذاکره است که مسلمان نمی تواند بر اساس اولتیماتوم‌هایی باشد که آمریکا گاه به گاه می دهد.

وی با بیان اینکه روسیه آماده کمک به برگزاری این مذاکرات است، تاکید کرد: ما همراه با کشورهای اروپایی و جمهوری چین از توافق هسته‌ای برای حل و فصل مشکل برنامه هسته‌ای ایران دفاع می کنیم.



ادعای سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره ایران

مورگان اورنگاس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: یکی از دلایلی که توافق‌های اخیر امارات متحده عربی و بحرین با اسرائیل حائز اهمیت است این است که دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده چهار سال پیش سیاست کاملاً متفاوتی را در مورد خاور میانه در پیش گرفت.

او در بخشی از مصاحبه تلویزیونی خود با نیوزمکس که آن را در توئیتر منتشر کرد، گفت: پریزیدنت ترامپ به جای دادن میلیارد دلار به ایران، متحدانمان در حوزه خلیج فارس و اسرائیل را تقویت کرد و دست به اقدامات قاطعی جهت برقراری صلح در خاور میانه زد.



سایت وزارت کشور بحرین حک شد:

استفاده هکرها از تصویر سردار سلیمانی

جنبش جوانان السدراز بحرین، پایگاه اینترنتی وزارت کشور رژیم آل خلیفه را هک کرد و تصویر شهید حاج قاسم سلیمانی را در صفحه اصلی این پایگاه قرار داد. این جنبش در اعتراض به عادی سازی روابط رژیم آل خلیفه با رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی خیانت است و بحرینی‌ها مخالف عادی سازی روابط با این رژیم هستند.» جنبش مذکور در توئیتر خود نوشت که پایگاه اینترنتی وزارت کشور را هک کرده و تصویر شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده پیشین نیروی قدس ایران را در صفحه اصلی این پایگاه قرار داده است.



ناراحتی روحانی از قالیباف

انتخاب نوشت: «حسن روحانی از اینکه مجلس در مقابل برخی خواسته‌های دولت مقاومت کرده و اجازه انجام آنها را نداده، ناراحت و معتقد است قالیباف در مقابل خواسته‌های دولت مقاومت می کند. شنیده می شود که چهره‌های سیاسی دولت در برخی جلسات، مجلس یازدهم را مانع جدی برای اقدامات خود می دانند. از جمله در باره طرح نفتی که به گفته آنها، قالیباف و رئیس در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی با آن مخالفت کردند و انجام طرح را منوط به برخی اصلاحات به زعم خود «در راستای تأمین منافع مردم» می دانند.



خطیب زاده خواستار شد

تشدید و تقویت حفاظت از اماکن دیپلماتیک در عراق

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به خبر حمله به کاروان خودروهایی دیپلماتیک در بغداد، هر گونه حمله یا تعرض علیه مأموریت‌های دیپلماتیک را محکوم کرد. سعید خطیب زاده با یادآوری مواردی از حمله به دیپلمات‌ها و اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در عراق، از دولت آن کشور خواهان تشدید و تقویت حفاظت از اماکن دیپلماتیک و تضمین جریان عادی مأموریت‌های دیپلماتیک در این کشور شد.



هیچ اتفاق جدیدی در ۲۰ سپتامبر رخ نمی دهد

محمدجواد ظریف در توییتی خطاب به هم‌تای آمریکایی خود نوشت: پمپو! بازم اشتباه می کنی. هیچ اتفاق جدیدی در ۲۰ سپتامبر رخ نمی دهد. کافی است، قطعنامه ۲۲۳۱ را بخوانی.

خبر

ذوالفقاری در گفت و گو با قائم مقام وزارت کشور ترکیه:

با برهم زندگان روابط ایران و ترکیه مامشات نمی کنیم

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه نیازمند تقویت همکاری و مشارکت برای مبارزه با همه عوامل برهم زنده نظم و امنیت در جدار مرز مشترک ایران و ترکیه هستیم، گفت: ایران در مقابله با عوامل تروریست منطقه که در صدد برهم زدن روابط دوستانه دو کشور هستند، مامشات نمی کند.

به گزارش ایرنا: پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، «حسین ذوالفقاری» در تماس تلفنی با «محترم اینچه» قائم مقام وزارت کشور جمهوری ترکیه در خصوص آخرین تحولات منطقه گفت و گو کرد.

وی در این گفت و گو با بیان اینکه همکاری‌های نزدیک ایران و ترکیه مانع از سوءاستفاده تروریست‌ها و برهم زندگان نظم و آرامش دو کشور خواهد شد، عنوان کرد: اقتدار امنیتی و نظامی جمهوری اسلامی ایران پیامی روشنی است برای همه جانی‌تکران که علیه امنیت و منافع دو کشور اقدام می کنند.

ذوالفقاری تصریح کرد: همان گونه که در

بیانیه پایانی گفت و گو ویدیو کنفرانسی روسای جمهوری دو کشور ذیل نشست شورای عالی راهبردی ایران و ترکیه نیز اشاره شد، دو کشور نیازمند تقویت همکاری‌های دو جانبه و تعریف مکانیسم مشارکتی در جهت مبارزه با تمامی عوامل برهم زنده نظم و امنیت در جدار مرز مشترک هستند.

در مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان یافته جدی هستیم

وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در پایش نقاط مرزی مشترک و مقابله با عوامل تروریست منطقه که در صدد برهم زدن روابط دوستانه دو کشور هستند، مامشات نمی کند، افزود: به کشور دوست و برادر ترکیه اطمینان می دهیم که در مبارزه با تروریسم، جرائم سازمان یافته، قاچاق سلاح و مهمات و قاچاق انسان جدی هستیم.

در خواست برقراری محدود پروازهای ایران - ترکیه

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور



در این گفت و گو تلفنی، با اشاره به نشست اخیر شورای عالی راهبردی ایران و ترکیه که به میزبانی تهران و به شکل ویدیو کنفرانس برگزار شد، گفت: امیدوارم نتایج بر گزارى چنین نشست‌هایی به تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های دو جانبه دو کشور به ویژه در زمینه تأمین امنیت رفاه و آسایش و ملت منتهی شود.

«محترم اینچه» باتشکر از عملیات نظمی اخیر جمهوری اسلامی ایران علیه مواضع گروهک‌های تروریست عنوان کرد: امیدوارم با تداوم چنین عملیات‌هایی هدف دولت‌های متخاصم در بی ثبات سازی منطقه و از بین بردن ارتباط دو کشور با استفاده ابزاری از گروهک‌های معاند و تروریست خنثی شود.

وی باتشکر مجدداً قاطعیت جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با عوامل تروریسم و برهم زنده نظم و امنیت دو کشور، وعده داد که موضوع برقراری پروازهای بین دو کشور را در جلسه شورای ملی بهداشت ترکیه مطرح و پیگیری کند.

در پایان این گفت و گو تلفنی، دو طرف ابراز امیدواری کردند بارغ بحرین و ویروس کرونا در اسرع وقت نسبت به برگزاری دور جدید نشست کار گروه مشترک امنیتی اقدام کند.



سایبری تهاجمی برای به خطر انداختن امنیت و وارد کردن خسارت بخش مسافرتی بین المللی است. بر اساس گزارش خزانه‌داری آمریکا، گروه سایبری «تهدید پیشرفته مدام ۳۹» تحت مالکیت با کنترل شرکت رانا است که در سال ۲۰۱۲ نیز به لیست سیاه آمریکا اضافه شده بود. خزانه‌داری آمریکا با انتشار نام ۴۵ ایرانی مرتبط با شرکت رانا که شامل برنامه نویسان، هکرها و مدیران هستند، گفته است بعد از تحقیقات طولانی مدت توانسته است هویت آنها را مشخص کند.

به گفته این وزارتخانه، افراد تحریم شده به شرکت رانا و سیستم امنیتی ایران کمک کرده‌اند تا حملات اینترنتی علیه شرکت‌های تجاری، سازمان‌ها و شرکت‌های هواپیمایی ترتیب دهند.

روزنامه نگاران به راه بیندازد. وبسایت این وزارتخانه اظهارات استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا را نیز با تاپ داده که ادعا کرده است ایران شرکت‌ها و افرادی گناه را هدف قرار داده و اهداف بی ثبات کننده خود در جهان را دنبال می کند. منوچین تاکید کرده که آمریکا مصمم به مقابله با کارزارهای

از سوی آمریکا صورت گرفت:

تحریم ۴۵ شهروند و سه شرکت مرتبط با ایران

بر این اساس، گروه سایبری «تهدید پیشرفته مدام ۳۹» (Advanced Persistent Threat ۳۹) و شرکت محاسبات هوشمند رانا از ایران، همراه شرکت‌های توسعه و مهندسی معمار و شرکت مشاوره آرش از کشور لبنان به لیست سیاه آمریکا اضافه شدند. خزانه‌داری آمریکا مدعی شد ایران پشت نام شرکت رانا (Rana)، برای سال‌ها افرادی را استخدام کرده تا با تولید بدافزار، کارزاری علیه شرکت‌های بین المللی، مخالفان و

وزارت خزانه‌داری آمریکا چندین شرکت و دهه‌ها فرد مرتبط با ایران و حزب الله لبنان را تحریم کرد. خزانه‌داری آمریکا در وبسایت خود جزئیات این تصمیم خود را منتشر کرده است که نشان می دهد در مجموع ۴۵ شهروند و یک شرکت ایرانی همراه با دو شرکت لبنانی مشمول تحریم شده‌اند. نام یک گروه سایبری و یک شهروند لبنانی نیز در این فهرست دیده می شود که این مورد آخر با حزب الله لبنان در ارتباط است.